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ÖN SÖZ

Eğitim tarihinin en önemli dönüşümlerinden birini yaşadığımız bu 

dönemde, “her öğrenci öğrenebilir” ilkesi artık bir slogan olmaktan çıkarak 

pedagojik bir zorunluluk haline gelmiştir. Sınıflarımızda farklı 

hazırbulunuşluk düzeylerinde, farklı ilgi alanlarına sahip, farklı hızlarda 

öğrenen ve farklı yollarla anlam kuran öğrenciler bir arada bulunmaktadır. 

Geleneksel “herkese aynı” öğretim anlayışının bu çeşitliliğe yanıt vermekte 

yetersiz kaldığı, hem araştırma bulguları hem de sınıf içi deneyimlerle açıkça 

ortaya konulmuştur. 

Farklılaştırılmış öğretim stratejisi, bu gerçekliğe yanıt olarak ortaya çıkan 

ve son yıllarda dünya genelinde giderek daha fazla kabul gören bir pedagojik 

yaklaşımdır. Öğrencilerin bireysel farklılıklarını bir engel olarak değil, 

zenginlik olarak gören bu yaklaşım; içerik, süreç, ürün ve öğrenme ortamının 

öğrenci ihtiyaçlarına göre esnek biçimde düzenlenmesini öngörmektedir. 

Matematik öğretimi bağlamında farklılaştırma, özellikle kritik bir öneme 

sahiptir. Çünkü matematik, kümülatif yapısı gereği öğrenme kayıplarının 

hızla biriktiği ve bu kayıpların telafisinin zorlaştığı bir disiplindir. 

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli (TYMM, 2024), farklılaştırılmış öğretimi 

ulusal eğitim politikasının merkezine yerleştirmiştir. “Destekleme” ve 

“Zenginleştirme” boyutlarıyla yapılandırılan bu model, hem öğrenme 

güçlüğü yaşayan öğrencilere hem de akranlarından daha ileri düzeyde olan 

öğrencilere uygun öğrenme deneyimleri sunmayı hedeflemektedir. Bu kitap, 

TYMM'nin bu vizyonunu matematik sınıflarında hayata geçirmek isteyen 

eğitimciler için kapsamlı bir rehber niteliğindedir. 

Elinizdeki bu eser, farklılaştırılmış matematik öğretiminin kuramsal 

temellerini güncel araştırma bulgularıyla harmanlayarak sunmakta ve bu 

kuramsal çerçeveyi doğrudan sınıfta uygulanabilir somut stratejiler, teknikler 

ve etkinlik örnekleriyle zenginleştirmektedir. 

Kitabın ayırt edici özelliklerinden biri, öğrenme stilleri ve çoklu zekâ 

kuramı gibi popüler ancak bilimsel geçerliliği tartışmalı yaklaşımlara eleştirel 

bir perspektifle yaklaşmasıdır. Kitapta, öğrencilerin yalnızca tek bir öğrenme 

stili ile sınırlandırılmasının bilimsel açıdan doğru olmadığı vurgulanmakta; 

ancak öğrenme stilleri ve çoklu zekâ kuramının, etkinliklerin çeşitlendirilmesi 



ve öğretim sürecinin zenginleştirilmesi amacıyla bir araç olarak 

kullanılabileceği ifade edilmektedir. Bununla birlikte, çoklu temsil ilkesi gibi 

kanıta dayalı alternatiflerin matematik öğretimindeki etkinliği ön plana 

çıkarılmaktadır. Bu dengeli bakış açısı, öğretmenlerin eğitim nörobilimi 

konusundaki bilimsel okuryazarlıklarını geliştirmeyi ve popüler akımlar 

yerine kanıt temelli uygulamalara yönelmelerini desteklemeyi 

amaçlamaktadır. 

Kitabın bir diğer önemli katkısı, farklılaştırılmış matematik öğretiminin 

gerektirdiği öğretmen yeterliliklerini Hilal-Yıldız Modeli çerçevesinde ele 

almasıdır. Bu modele göre farklılaştırılmış öğretim yalnızca teknik bir beceri 

değil, aynı zamanda bir zihniyet ve eğitim felsefesidir. Modelde yıldızın beş 

köşesi; Alan Bilgisi, Pedagojik Alan Bilgisi, Teknolojik Pedagojik Alan 

Bilgisi, Entelektüel ve Kültürel Birikim ile Özen Etiği ve Vicdani Duruş 

olmak üzere beş yeterlilik boyutunu temsil eder. Modelin temel iddiası, teknik 

yeterliliklerin ancak Entelektüel Birikim ve Özen Etiği gibi temel 

yeterliliklerle desteklendiğinde etkili biçimde işlevsellik kazanabileceği 

yönündedir. Bu çerçevede Entelektüel Birikim farklılaştırmanın “Neden?” 

sorusuna yanıt verirken, Özen Etiği “Kimin için?” sorusuna yanıt verir. Hilal 

metaforu ile temsil edilen kapsayıcı öğrenme ortamı ise farklılaştırılmış 

öğretim yaklaşımının en üst potansiyeline ulaşabilmesini sağlayan temel 

bağlamı oluşturur. 

Kitap, altı ana kısımda yapılandırılmıştır. Birinci kısım, farklılaştırılmış 

öğretim yaklaşımının kuramsal temellerini, öğrenme stilleri eleştirisini ve 

çoklu temsil yaklaşımını ele almaktadır. İkinci kısım, farklılaştırmanın dört 

temel boyutunu —içerik, süreç, ürün ve öğrenme ortamı— derinlemesine 

incelemektedir. Üçüncü kısım, ön değerlendirmeden düzey belirleyici 

değerlendirmeye uzanan kapsamlı bir değerlendirme çerçevesi sunmaktadır. 

Dördüncü kısım; ajandalar, istasyonlar, öğrenme merkezleri, katlı öğretim, 

karmaşık öğretim, öğrenme sözleşmeleri ve yörünge çalışmaları gibi somut 

farklılaştırma tekniklerini detaylı uygulama örnekleriyle açıklamaktadır. 

Beşinci kısım, matematik öğrenme güçlüğü yaşayan ya da üstün yetenekli 

olan özel öğrenci grupları ile çok kültürlü sınıf ortamları için farklılaştırma 

stratejilerini ve altıncı kısım ise farklılaştırılmış öğretimde teknoloji araçlarını 

ve  entegrasyonunu ele almaktadır. 



Bu kitabın hazırlanmasında, alanda yapılmış güncel araştırmalar, 

uluslararası iyi uygulamalar ve Türkiye bağlamına özgü deneyimler bir araya 

getirilmiştir. Her bölümde sunulan TYMM ile uyumlu etkinlik örnekleri ve 

ders planları, kitabın uygulamaya dönük karakterini yansıtmaktadır. 

Amacımız, matematik öğretmenlerine ve öğretmen adaylarına yalnızca “ne 

yapmalı?” sorusuna değil, aynı zamanda “nasıl yapmalı?” ve “neden 

yapmalı?” sorularına da yanıt veren bütüncül bir kaynak sunmaktır. 

Farklılaştırılmış öğretim stratejisinin uygulama süreci, kolay bir yol 

değildir. Öğretmenden daha fazla planlama, esneklik ve öğrenciyi tanıma 

çabası talep eder. Ancak karşılığında, her öğrencinin matematikle anlamlı bir 

ilişki kurabildiği, potansiyelini gerçekleştirebildiği ve öğrenme 

motivasyonunu koruyabildiği bir sınıf ortamı sunar. Bu kitabın, Türkiye’de 

farklılaştırılmış matematik öğretiminin yaygınlaşmasına ve niteliğinin 

artmasına katkı sağlamasını umuyoruz. 

Bu kitabın yazılması fikrine zemin oluşturan ortamlarla bizi buluşturan 

Prof. Dr. Serkan ÇELİK’e, farklılaştırılmış öğretim yaklaşımına dair ilk temel 

fikirlerimizi edinmemize vesile olan Prof. Dr. Mehmet Akif SÖZER’e ve 

kitap yazım aşamasında değerli görüş ve önerileriyle bize yol gösteren Prof. 

Dr. Abdulkadir ERDOĞAN’a ayrıca minnettarlığımızı ifade etmek isteriz. En 

büyük teşekkürümüz ise sınıflarında her gün farklılaştırılmış öğretimi hayata 

geçirmeye çalışan, öğrencilerinin bireysel ihtiyaçlarına duyarlı tüm 

öğretmenleredir. Bu kitap, onların özverili çabasına mütevazı bir katkı 

sunabilmek amacıyla kaleme alınmıştır. 
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